
 

Walter Planhof / København City 

Samarbejde med Kbh kommune om Velfærdsteknologi 

Kbh. har 5 lejligheder indrettet med teknologien 

Tema om velfærd for deres borgere: 1/7 i Valdemarsgade (mest med apps) 

Kurser med temadage 

Har et andet/bedre udtryk for ”Velfærdsteknologi” 

 

Walters indlæg herunder. 

Vil du vide mere om Velfærdsteknologi? 

Den velfærdsteknologiske udvikling er i fuld gang – og udviklingen går hurtigt. 

Det skaber mange og nye muligheder for seniorer og andre med funktionsudfordringer. 

I den forbindelse har Københavns Kommune og Ældre Sagen København indgået en samarbejdsaftale. 

Vi kalder det ”Grib teknologien” 

DEN FÆLLES MISSION: 

• Flest mulige skal sikres et godt liv hele livet og dermed flere gode leveår. 

• Et liv med personlig frihed, tryghed og adgang ti gode fællesskaber. 

• Et værdigt liv – også i egen bolig. 

Der vil blive fokus på ”hverdagsteknologi” frem for ”velfærdsteknologi”. 

• Teknologi skal gøre hverdagen lettere. 

• Teknologi skal bruges. 

• Teknologi og eksperimenter styrker morgendagens løsninger. 

I sidste ende skal der bidrage til, at ældre forbliver selvhjulpne i længere tid og dermed 

forebygge/udsætte behov for hjemmehjælp m.v. 

VI STARTER DEN FØRSTE AF EN RÆKKE MØDER MED EN TEMA SØNDAG DEN 1. JUNI KL. 14-16.30 

I Valdemarsgade 8, 1.sal. 

Her vil bl.a. projektleder for velfærdsteknologi i kommunen deltage og vise nogle af de mange 

hjælpemidler der findes til at gøre vores hverdag lettere. 

Der vil også blive fortalt om hvad vores IT-caféer kan tilbyde med bla. hjælp til apps som Min 

Sundhedsplatform, Sundhed.dk, Rejsekort app og andre hverdagsapps m.v. 

Det er gratis og der er plads til 50, så det er nødvendig med tilmelding på hjemmesiden eller 

Servicekontoret – Tilmeldingsfrist er mandag den 26. maj 2025. 

 

 

Klaus Faartoft / Lyngby-Taarbæk 

333 borgere i IT-cafeen i 2024 

Dobbelt så mange kvinder som mænd 

Styresystemer (ca): 50% iOS og 50% Windows (ganske lidt android) 

Bør man have en blanket med, når man tager på hjemmebesøg ? 

 Østerbro har blanket med ved hjemmebesøg 

 Gæstebudskabet gælder, så det er borgerens ansvar, når vi inviteres ind 

 

 

Jørgen Munk / Ballerup 

5 ugers kursus i iPhone og iPad 

Info om velfærdsteknologi 

 

 

Anders Krarup / København City 

Billedbehandling 

I efteråret kører de korte kurser i Velfærdsteknologi 

Ved at lave en kommunikations strategi (lokalaviser, nyhedsbreve virker ikke) 



 

 

Bente Lund Hansen / Brøndby 

Kursusforløb (se deres hjemmeside om de forskellige kurser) 

Spørgeskema om hvor borgerne har hørt om arrangementet 

 

 

Flemming Faber / Østerbro 

Svært at finde IT-cafeen på hjemmesiden. 

Har fået trukket IT-cafeen frem på hjemmesiden 

 

 

Kirsten Søndergaard / Amager2300 

5 kurser i AI 

Workshop i AI, hvor der kom 45 

ChatGPT, Perplexity 

Overraskende nok vidste mange ikke hvordan man kopierede tekster over i tekstbehandling 

 

 

Frederiksberg. 

Datastue onsdag og fredag kl. 9.30 - 13 Telefonhjælp Hjemmebesøg til 

folk, der ikke kan komme i datastuen ( Dårligt gående, Stationære 

computere, Printerproblemer mm) 

Kurser i Linux - Windows 11 - Telefoner - Tablets - og meget, meget mere 

Vi skal også i gang med Velfærdsteknologi. Mon lejlighederne i København 

kan ses af andre end Københavnerne? 


